

## بهبود اندک سطح ذخایر برقی کشور

سختگویی صنعت آب کشور گفت؛ باتوجه به فعالیت سامانه بارشی سرد در کشور در هفته اول اسفند ماه و بارش برف در بخش های غربی، شمالی و مرکز ایران ذخایر برقی کشور بهبود اندک یافته است. به گزارش شرکت مدیریت منابع آب ایران، فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب، گفت: مقایسه وضعیت برف کشور بر اساس داده های ماهواره ای نشانگر آن است که آب معادل برف در شرایط مشابه متوسط ۲۰ ساله قرار دارد اما نسبت به سال گذشته دارای کاهش هفت درصدی است. سال گذشته بارش برف مناسب در بهمن ماه باعث بهبود وضعیت ذخایر برقی کشور شده بود. سختگویی صنعت آب ادامه تاکید کرد: البته این وضعیت در سطح حوضه های آبریز کشور متفاوت است و حوضه هایی نظیر زاینده رود و کارون بزرگ نسبت به سال گذشته با کاهش جدی ذخایر برقی مواجه هستند. حوضه هایی نظیر ارس و سفید رود بزرگ نسبت به سال گذشته در شرایط بهتری قرار دارند. این مسؤول تصریح کرد: به دلیل تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین سهم بارش های برف در سال های اخیر کاهش داشته است و بررسی روند عمومی پوشش برفی کشور در ۱۰ سال گذشته، نشانگر روند نزولی در این بخش است. سختگویی صنعت آب ادامه داد: البته در برخی سال ها مانند سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸، افزایش برف نیز وجود داشته است. حدود ۷۰ درصد بارش ایران در فصول زمستان و پاییز انجام می شود بنابراین بارش برف در این فصول به عنوان یک ذخیره ای از فصل های پربارش برای فصول گرم و کم بارش به حساب می آید.

## کنسرو ماهی ۱۵ درصد ارزان شد

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: باتوجه به نزدیک شدن به ماه رمضان، قیمت کنسرو ماهی در بازار ۱۵ درصد و در میادین میوه و تره بار ۲۰ درصد کاهش می یابد. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «مسعود امراهی» در خصوص قیمت کنسرو ماهی در بازار افزود: باتوجه به در پیشرو بودن ماه رمضان و نیاز مردم به کنسرو ماهی، با هماهنگی صورت گرفته با انجمن صنایع کنسرو ایران و سازمان شیلات برای تأمین این محصول، مقرر شد تولیدکنندگان کنسرو ماهی را با ۱۵ درصد تخفیف به بازار عرضه کنند. مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: همچنین این محصول در سازمان میادین میوه و تره بار به دلیل عرضه مستقیم، با ۲۰ درصد تخفیف عرضه خواهد شد. چهارشنبه نهم اسفند سید محمد میرضوی مدیرسندیکاای صنایع کنسرو ایران نیز اعلام کرده بود با اجرای طرح «تخفیف ویژه عید تا عید» قیمت کنسرو ماهی از میلاد امام زمان تا عید فطر با حداقل ۱۵ درصد تخفیف به فروش می رسد.

## آیا قیمت مصوب مرغ زنده تغییر کرده است؟

اخیرا بخشنامه ای از سوی شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی در خصوص قیمت خرید حمایتی هر کیلو مرغ زنده در مرغداری ها ابلاغ شده که به گفته یک کارشناس صنعت طیور این مصوبه مربوط به تغییر قیمت مصوب مرغ زنده در بازار نیست. بخشنامه اتخاذ سیاست های حمایتی به وزارت جهاد کشاورزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده که در آن قیمت خرید حمایتی هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۵۸ هزار تومان ابلاغ شده است. در این راستا و در پاسخ به این سوال که آیا قیمت مصوب مرغ زنده درب مرغداری ها هم افزایش یافته است یا خیر؟ حبیب اسدا... نژاد، کارشناس صنعت طیور - به ایستا گفت: مصوبه ای که اخیرا منتشر شده مربوط به قیمت مصوب مرغ زنده در بازار نیست، بلکه قیمت خرید تضمینی مرغ بوده و شرکت پشتیبانی امور دام باید با قیمت تعیین شده در این مصوبه نسبت به خرید مرغ زنده از مرغداران اقدام کند. وی با اشاره به اینکه این مصوبه کامت مثبت زیادی دارد، گفت: در سال های گذشته شرکت پشتیبانی امور دام برای تأمین ذخایر استراتژیک خود و جمع آوری مرغ مازاد از مرغداران مرغ منجمد تحویل می گرفت. مرغداران هم که نتوانایی انجماد مرغ را نداشتند مجبور بودند با قیمت پایین آن را به واسطه ها، کشتارگاه ها و زنجیره های سرد بفروشند. در نتیجه حمایتی که قرار بود از مرغداران شود به دست آنها نمی رسید و به جیب عده ای دلال و واسط می رفت. این کارشناس صنعت طیور اضافه کرد: با این مصوبه شرکت پشتیبانی امور دام مکلف است هزینه کشتار، انجماد و حمل را خودش بپردازد و مرغ واز مرغدار به صورت زنده خریداری کند. وی در ادامه گفت: نکته مثبت دیگر این مصوبه تقویض اختیار به وزیر جهاد کشاورزی برای اصلاح قیمت مرغ است. یعنی وزیر جهاد کشاورزی می تواند در صورت افزایش مولفه های تولید بدون برگزاری جلسات زمان بر اقدام به اصلاح قیمت مرغ کند. اسدا... نژاد عنوان کرد: نکته مثبت دیگر این مصوبه تعیین قیمت خرید تضمینی «مشخص» است. در سنوات گذشته صرفا صحبت از این می شد که خرید تضمینی مرغ انجام شود. بعد از آن قیمت های شناوری و استانی تعیین می کردند و با این روند شرکت پشتیبانی بیشتر دنبال خرید ارزان برای تأمین ذخایر بود تا حمایتی که تولید کننده، بنابراین می توان گفت تعیین قیمت مشخص و واحد قطعا به ساماندهی بازار کمک زیادی خواهد کرد. وی در پاسخ به این سوال که در حال حاضر قیمت مصوب مرغ زنده درب مرغداری ها جقدر است؟ گفت: قیمت مرغ زنده در بازار بر اساس عرضه و تقاضا کیلویی ۵۶ تا ۵۸ هزار تومان است و این در حالیکه قیمت تمام شده مرغ زنده در مرغداری ها بیش از ۶۸ هزار تومان است. این کارشناس صنعت طیور علت افزایش قیمت تمام شده این کالای پروتئینی بر مصرف افزایش مولفه های تولید دانست و گفت: حوجه یکروزه در بهمن ماه بین ۳۳ تا ۳۹ هزار تومان معامله شد. همچنین به دلیل تأمین نشدن سویا با قیمت مصوب، مرغداران مجبورند سویا را کیلویی ۲۸ هزار تومان از بازار آزاد تهیه کنند. وی در پایان با بیان اینکه بر اساس مشاهدات، آمارهایی که در خصوص جوجه ریزی در ماه های اخیر اعلام شده به نظر واقعی نیست، افزود: مرغ به میزان کافی وجود دارد و هیچ نگرانی از بابت تأمین مرغ برای ایام شب عید و ماه رمضان وجود ندارد، اما باید پیذیریم که قیمت واقعی مرغ چیزی نیست که این روزها معامله می شود.



«آرمان ملی»، درباره ضرورت صلاحیت علمی - عملی نمایندگان در مجلس گزارش می دهد

## اقتصاد قربانی تبلیغات سیاسی انتخابات نشود

## اهمیت مطالبات اقتصادی مردم از نمایندگان

آرمان ملی - صدیقه یهزادپور: بنا به گفته صاحب نظران، احراز صلاحیت علمی نمایندگان به ویژه در بخش های اقتصادی یکی از حلقه های مفقوده ای است که در لایه لای شعارهای تبلیغاتی گم می شود. در حالی که برنامه های اقتصادی و اشراف آنها به مولفه های اقتصادی یکی از پارامترهایی به شمار می آید که ضامن بررسی کارشناسانه طرح های ارائه شده از سوی دولت خواهد بود و البته احراز صلاحیت علمی - عملی آنها نیز می تواند پشتوانه ای مطلوب جهت حضور در کمیسیون های مختلف مجلس باشد. کارشناسان معتقدند: نمایندگان می توانند با اتکا به تخصص های اقتصادی و... تصمیمات هوشمندانه ای را در مسائل مختلف اتخاذ کنند تا بهترین راه و مسیر استفاده از ظرفیت ها و منابع مالی - اقتصادی و... کشور را برگزینند.

## وعده هایی در خارج از حیطه اختیارات

به گزارش «آرمان ملی»، همزمان با برگزاری انتخابات مجلس در کشور، گروهی بر این باور هستند که «احراز صلاحیت علمی - عملی» نمایندگان گزینه ای مفقوده بین نامزدهای انتخابات به ویژه در بخش اقتصادی به شمار می آید که باعث می شود برخی از افراد ناکارآمد و بی سابقه تبلیغات در اموری که اصلا در حیطه اختیارات آنها نیست به عنوان نامزد انتخابات و در نهایت نماینده به مجلس راه یابند. این در حالی است که بسیاری از افراد با وجود صلاحیت های علمی و پشتوانه کارهای اجرایی و آشنا به امور اقتصادی، اجتماعی و... به دلایل سلیقه ای و مسائل کارشناسان دغدغه اکثریت مردم از نمایندگان مجلس، فعالیت در مسیر بهبود وضعیت معیشت و سفره خانوار است، از این رو آشنایی و تبحر نمایندگان در مسائل خرد و کلان اقتصادی ضرورتی انکارناپذیر است، چراکه بدون تخصص ممکن است تصمیمات نادرست در زمینه های اقتصادی بگیرند و این موضوع می تواند به ضرر کشور منجر شود و توسعه پایدار مختل کند.

## اهمیت تخصص نمایندگان در مسائل اقتصادی

آلبرت بغاریان کارشناس اقتصادی در این باره به «آرمان ملی» گفت: اصلاح بودن نمایندگان مجلس در حوزه های فعالیت خود به ویژه مسائل اقتصادی باتوجه به چالش های متعددی که در کشور وجود دارد، پارامتری به شمار می آید که برخی از نمایندگان نیز با توجه به این امر به بیان شعارهای تبلیغاتی در این حوزه می پردازند، اما اینکه واقعا جقدر می توانند در این زمینه مفید واقع شوند نیاز به بررسی بیشتری دارد. او افزود: برخی از نمایندگان در خصوص برخی از اموری تبلیغ کرده اند که به راستی در حیطه اختیارات آنها نیست، یعنی یک نماینده مجلس هیچگاه نمی تواند در حوزه اجرا ورود کند، اما در تبلیغات خود به این مسائل می پردازد؛ شرایط اقتصادی و آگاهی از امور ای می تواند به بهبود معیشت مردم کمک کند. از جمله اموری است که هر نماینده ای باید به آن اشراف

داشته باشد، چراکه اولویت و دغدغه اکثر مردم در شرایط کنونی سفره خانوار و معیشت است، این در حالی است که برخی از نامزدهای انتخاباتی با کمترین آگاهی در سطح خرد و کلان در این زمینه، تایید صلاحیت شدند و قطعا با همین شرایط هم به مجلس راه می یابند، اما برخی از افراد صاحب نظر و با دانش و صلاحیت علمی، به دلیل مسائلی که بیشتر ناشی از تفاوت سلیقه هاست، از دایره حضور در انتخابات بازماندند.

## هدررفته سرمایه ها در سایه عدم تخصص

این کارشناس اضافه کرد: بیش ترین مشکل در حال حاضر ناشی از ناتوانی علمی در بررسی طرح هایی است که از سوی دولت به مجلس ارائه می شود. در حقیقت بسیاری از طرح های معوق مانده به دلیل فقدان کارشناسی های ضروری در حوزه های مختلف به ویژه اقتصادی به مرحله اجرا نرسیده اند، یا در نتیجه فقدان دانش و علم کافی در آن زمینه بدون در نظر گرفتن تمام مسائل و جوانب کار به تصویب رسیده که بعد از چندی به شکست می انجامد و به این ترتیب علاوه بر هدررفت سرمایه مالی و زمانی، کشور نیز در آن بخش معطل می ماند و قطعا این زنجیره به حوزه های دیگر نیز تسری می یابد. بغاریان توضیح داد: برخی از نمایندگان با شعارهایی به میدان انتخابات آمدند که در اختیار قوه مجریه و وزراء و رئیس جمهور است، در حالی که به جای این امر باید در راستای منافع ملی و همگام بهره جویی تا در مجموع سازمان ها حرکت کنند و البته احراز صلاحیت علمی - عملی بسیار مهم است که باید پیش از ورود به مجلس مورد بررسی قرار گیرد. این کارشناس توضیح داد: نمایندگانی که به مجلس ورود پیدا می کنند باید، با توجه به مقتضیات زمانی و مکانی بهترین انتخاب و اقدامات را در حیطه فعالیت خود انجام دهند، نمایندگان مجلس باید در دایره تعامل با دیگر قوا سعی کنند تا آنچه در حیطه قدرت و اختیار آنها قرار داده شده است، به نحو احسن بهره جویند تا در مجموع حاکمیت در مسیر رشد و توسعه قرار گیرند. این کارشناس اضافه کرد: مشکلاتی که ناشی از خلاء هایی در دوره های قبلی مجلس وجود داشته است، می تواند الگویی مناسب برای یافتن راهکارهای مطلوب برای عملیاتی ساختن مصوبه های مفید در بخش های مختلف اجتماعی - اقتصادی و... باشد که امید است این مهم از سوی نمایندگانی که به مجلس راه می یابند مورد توجه واقع شود.

## اهمیت عملکرد اقتصادی مجلس

عملکرد اقتصادی مجلس، یکی از عوامل مهم تاثیرگذار بر میزان مشارکت مردم در انتخابات است، چراکه اقتصاد یکی از مهم ترین حوزه های زندگی بشر است و نقش مهمی در تأمین رفاه و آسایش مردم ایفا می کند، اما مردم چه مطالبات اقتصادی از مجلس آینده دارند؟ انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی دیروز برگزار شد. مشارکت مردم در انتخابات، نشان دهنده میزان علاقه و آگاهی سیاسی مردم از مسائل جامعه است.

## شرایط حضور در حراج سکه

عموم مردم می توانند از طریق سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران در حراج سکه طلا شرکت کنند. این حراج در روز ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار می شود و در این مرحله سکه های طلای با ضرب سال ۱۳۸۶ عرضه می شود و زمان عرضه سکه های بدون تاریخ بانک مرکزی، متعاقبا و با هماهنگی بانک مرکزی اعلام می شود. مرکز مدیریت ارتباطات مرکز مبادله ایران، سوالاتی از سوی متقاضیان شرکت در حراج سکه طلا دریافت کرده است که با تجمیع و طبقه بندی آنها در قالب سوالات متداول به آنها پاسخ داده است. در ادامه، پاسخ به مهم ترین سوالات حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران را می خوانید.

چه کسانی می توانند در حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران شرکت کنند؟

متقاضیان خرید، همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی هستند.

از چه طریق می توان در حراج سکه طلا شرکت کرد؟

از طریق مراجعه مستقیم به سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران می توان در حراج سکه شرکت کرد.

آدرس اینترنتی سامانه طلای مرکز مبادله ارز و طلای ایران چیست؟

متقاضیان می توانند از طریق آدرس اینترنتی www.market.ice.ir وارد سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران شوند.

چه نوع سکه ای در سامانه معاملات طلا عرضه می شود؟

عرضه انواع سکه طلای بهار آزادی در سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران صورت می گیرد. نوع سکه طلا در آگهی حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران اعلام می شود.

چه حجم سکه طلا در هر نوبت حراج عرضه می شود؟

نوع و مقدار سکه طلا، در آگهی حراج سکه طلای مرکز مبادله ایران اعلام می شود.

برای ثبت نام در سامانه معاملات طلای مرکز مبادله ایران نیاز به چه مدارکی است؟

متقاضی برای ثبت نام در سامانه معاملات باید از طریق شماره همراه همراه منطبق با کد ملی خود اقدام کند و سپس اقدام به ثبت اطلاعات هویتی، آدرس، شماره حساب و شماره کارت نماید.

احراز هویت در سامانه معاملات طلا حضوری است یا غیر حضوری؟

احراز هویت در سامانه معاملات طلا غیر حضوری و از طریق سازمان ثبت احوال استعلام می شود.

آیا می توان بدون ثبت نام در حراج سکه طلا شرکت کرد؟

خیر؛ متقاضی باید بعد از ثبت نام، احراز هویت شود و پس از ثبت سفارش، در حراج سکه طلا شرکت داده می شود. احراز هویت نام در طول دوره قبیل از روز حراج قابل انجام است.

احراز هویت و ثبت سفارش خرید سکه طلا در حراج مرکز مبادله ایران چه زمانی است؟

آگهی عرضه سکه های طلای مرکز مبادله، دو روز قبل از عرضه، در سایت این مرکز به نشانی www.ice.ir منتشر می شود و از طریق رسانه ها به اطلاع عموم می رسد. احراز هویت ثبت نام در طول دوره قبیل از روز حراج قابل انجام است. از ساعات اعلامی آغاز حراج، ثبت سفارش امکان پذیر است.

متقاضی برای ثبت نهایی سفارش چه اقداماتی باید انجام دهد؟

- در صورت عدم موجودی کیف پول، متقاضی باید متناسب با تعداد سفارش مورد نظر و با در نظر گرفتن قیمت پیشنهادی خود و کارمزد معامله، کل وجه معامله را از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سامانه به کیف پول خود واریز کند.
- در صورت کافی بودن موجودی کیف پول، متقاضی هنگام ثبت نهایی سفارش باید تعداد سفارش مورد نظر خود را با در نظر گرفتن موجودی کیف پول خود شامل بر کارمزد، ثبت نماید.

حداکثر حجم خرید سکه طلا چه تعداد است؟

حداکثر حجم سفارش خرید هر متقاضی و سایر شرایط مرتبط بر حراج حسب تشخیص بانک مرکزی در آگهی حراج سکه طلا اعلام می شود.

روش پرداخت مبلغ خرید سکه چگونه است؟

- کیف پول خود را به تعداد سکه هایی که قصد خرید دارید شارژ کنید.
- در صورت کافی بودن موجودی کیف پول سفارش امکان خرید در سامانه برای متقاضی فعال می شود.
- در صورت فعال نبودن امکان خرید در سامانه، متقاضی باید کسری مبلغ را از طریق سامانه در کیف پول واریز کند.

خریدار در ثبت سفارش چه قیمتی را باید ثبت کند؟

هر متقاضی، باید قیمت پیشنهادی مدنظر خود را در سامانه ثبت کند. متقاضیان در اعلام قیمت پیشنهادی دقت کافی داشته باشند؛ چراکه در صورت پرنده شدن، قیمت ثبت شده منبای انجام معامله است. ضمنا باید به این نکته توجه داشت که ثبت قیمت پایین ممکن است باعث پرنده شدن شما نشود.

## جوابیه

## طرح ادعاهای کلی کمکی به حل مشکلات صنعت برق نمی کند

همچنین میزان انرژی تحویلی به صنایع فلزی در دوره مدیریت مصرف بار تابستان سال جاری نیز نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش ۵۰.۲۲ درصدی و نسبت به دوره مشابه سال گذشته نیز افزایش ۴۲.۸ درصدی را به ثبت رساند.

معنای این آمار این است که با شیوه مدیریت مصرف و به کارگیری ظرفیت های ملی و استفاده از ظرفیتهای مردمی توانستیم در بخش خانگی کاهش قابل توجهی در بخش مصرف داشته باشیم و صرفه جویی حاصل شده در این بخش را در اختیار بخش تولید و صنعت کشور دهیم.

برای نخستین بار در تاریخ صنعت برق کشور، میزان تأمین برق صنایع از برق خانگی پیشی گرفت، به طوری که امسال بیش از ۱۱ درصد رشد تولید داشتیم و میزان ذخیره سیمان به ۱۵ میلیون تن رسید. همچنین در صنعت میلگرد، معادل پنج ماه تولید میلگرد کشور موجودی تا پایان شهریور بود؛ این حاکی از آن است که صنایع

در پی چاپ گزارشی با عنوان «خاموشی، عادت مرسوم صنایع و چالش تولید» در مورخ ۲۹ بهمن ۱۴۰۲ جوابیه به دفتر روزنامه ارسال شده است که حسب قانون مطبوعات عینا درج می گردد.

در بخش صنایع موضوعی کلی تحت عنوان مدیریت مصرف وجود نداشته بلکه با اجرای برنامه های مدیریت بار، نیاز مصرف صنایع به ساعتی از شبانه روز که امکان تأمین آن از سوی صنعت برق فراهم بود، منتقل می شود.

نکته قابل تامل در این میان میزان انرژی دریافتی صنایع به ویژه صنایع بزرگ انرژی بر است که بر اساس آمارها، در تابستان امسال برای نخستین بار این میزان از بخش خانگی سبقت گرفت که گواه آن هم رشد تأمین برق صنایع در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ است، به طوری که انرژی تحویلی به صنایع فولاد در زمستان (از ابتدای دی ماه تاکنون) ۶.۲۷ درصد، صنعت سیمان ۰.۳۰، صنایع فلزی ۱۰.۱۰ و مجموع صنایع انرژی بر کشور ۸.۸۸ درصد رشد را نشان می دهد.